（第６号様式）

 栗原中 学校　学校運営協議会　会議録

	会議の名称
	第 １ 回　　栗原中学校　学校運営協議会

	開催日
	　2023年　５月１０日（ 水 ）

	開催時間
	１７時００分　　～　１８時０５分

	開催場所
	　栗原中学校　校長室

	議長
	　寉田　校長

	出席者
	　梶原さん、大澤さん、小西さん、小野さん、曽根さん、鍛代さん、
寉田校長、村岡教頭、稲垣総括教諭

	傍聴の可否
	可
	傍聴者数
	０人

	会議の内容

	【議　題】
①委員委嘱　②自己紹介　③座間市学校運営協議会マニュアル説明
④学校経営の説明　⑤今後の活動計画見通し

	【主な意見・決定事項など】
・（地域からの声として）車が来ても子どもが避けないことがある。
→考える力の１つ。こういった行動を正しくとれるようになるとよいのでは。

・緑の募金を緑化事業（菜の花に関するとりくみ）に活用してはどうか。
【菜の花キャッチフレーズ】　ひろげよう　黄色い　しあわせ

・多くの種を回収できるので、たとえば「３年生用に苗（ポット）を渡す」、「青少年フェスティバルで小学生に苗を配付」するなど、活動や青少年健全育成連絡協議会との連携も考えてはどうか。

	【配付資料】
・レジメ
・座間市学校運営協議会運営マニュアル
・栗原中学校学校経営方針

	次回開催予定
	[bookmark: _GoBack]　2023年　９月１３日（ 水 ）　１７時 ００ 分